TU TẠI GIA
NGUYỄN VĂN HIỆP

Quyển Ba tức Sấm Giảng (có người còn gọi là Sám Giảng) do Đức

Huỳnh Giáo Chủ sáng tác vào cuối mùa Thu năm Kỷ Mão (1939) lúc Ngài

còn ở Tổ Đình Thánh Địa Hòa Hảo. Nội dung của quyển nầy phần nhiều

Đức Thầy dạy các phương cách tu tròn Nhân Đạo, vẹn đáp Tứ Ân để đền

xong nợ thế…Ngài khuyên các môn đồ trong Tam Giáo nên bãi bỏ những

nghi lễ thờ cúng rườm rà đượm mùi mê tín; thức tỉnh các Thầy lễ, Nhưn